28.04.2022 №113                                                                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН

ПОЛИНЧЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОЛИНЧЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ОТ 29.11.2021 ГОДА №101 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА  ТЕРРИТОРИИ   ПОЛИНЧЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА»

Руководствуясь статьями 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава Полинчетского муниципального образования, Дума Полинчетского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Полинчетского муниципального образования от 29 ноября 2021 года № 101 «Об установлении и введении в действие на территории Полинчетского муниципального образования земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 2 решения дополнить абзацем первым  следующего содержания:

. Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в процентах от кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете  «Северный Вестник Полинчетского муниципального образования»  и разместить на официальном сайте Полинчетского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИФНС России № 6 Иркутской области.

Глава Полинчетского

муниципального образования, председатель

Думы Полинчетского муниципального образования                                          И.В.Каверзина.